РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
         НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                          Волгоградской области

от  07.02.2020            № 31/15

О внесении изменений в решение Совета депутатов Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 № 127/94 «Об утверждении Правил благоустройства территории  Степновского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области» (в ред. от 24.10.2018 №164/124)

В целях совершенствования организации процессов в сфере благоустройства территории Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, в соответствии со ст. 210 ГК РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Волгоградской области от 10.07.2018 № 83-ОД «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий», рассмотрев протест Волгоградского межрайонного природоохранного прокурора от 06.02.2020 № 04-01-2020/11, руководствуясь уставом Степновского сельского поселения, Совет депутатов Степновского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 12.09.2019 № 142/78 «Об утверждении Правил благоустройства территории  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»:
1.1. Пункт 2.6.5.6 решения Совета депутатов Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 № 127/94 изложить в следующей редакции:
«2.6.5.6. По прилегающим в соответствии с соглашением к отдельно стоящим объектам рекламы территориям – на владельцев рекламных конструкций, если иное не предусмотрено законом или договором».
1.2. Пункт 2.6.5.7 решения Совета депутатов Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 № 127/94 изложить в следующей редакции:
«2.6.5.7. По автомоечным постам, автостоянкам, автозаправочным станциям                         в границах отведенного земельного участка и прилегающей территории в соответствии с соглашением – на их собственников, если иное не предусмотрено законом или договором».
1.3. Иные положения решения Совета депутатов Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 № 127/94 оставить без изменения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
Степновского сельского поселения                                                       Л.К. Маер

Глава  Степновского
сельского поселения                                                                   О.Г. Котюков